Actum iiïic coram muttitudino populi, testibusque subter notatis N., anno incarna-
cione Domini, indiction. Ego itaque ill. rogatus in vicem cancellarii notavi diem et

annum', seripsi et subscripsi fideliter in Domino.

26. Karta traditoria cum censu.

Unieuique, eciam christiano, necessarium est, ut cum propriis rebus aliquod aeterni- 45

25. ft) qniquidc. b) i. e. uomina. e) E ego pro Et ego c. d) ad ab c. 0) Oipp~
habeo. f) procretusc. g) /<!ye;ergMhUo. h) S c. i) o c. k) SM~M-ft<MM«M~M<o c. t') <muc.
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tatis praemium antea adquirat, quam communi morte dissolvatur. Hac ergo ammoni-

cione conpunctus, ego N. humilis tractavi in animo salubri consilio, pro remedio

animae meae ac parentum meorum tradere servum meae proprietatis nomine N. ad

altare sancti Maximini, eonfesoris** Christi; ea videlicet raciono, ut a presenti die omnibus

6 annis persolvat constitutum censum ad eundem altare in festivitate sancti Maximini, id

est tot.; sibi vivat, sibi laboret, mundiburdium querat, ubicumque illi placuerit, ut in

omnibus rebusiiberrima utatur" potestate sine ullius contradictione. Si quis vero, quod
fieri non credo, aut ego ipse aut ullus coeredum meorum vel ulla opposita persona,

hano oonvenieneia.m'' Irrupere*' conaverit, primitus iram Dei incurrat, deinde in nscum

10 régis auri uncias 20, argenti pondera 40 persolvate.
Actum in eodem monasterio corram'' multitudine populi, testibus inscriptis. Ann.

incarnacionis Domini, tempore Gis[teberti], indictiones, Kal., dies. Ego

II.

FORMULAE ECCLESIASTICAE.

15 1–9. FORMULAE AD P7~0MO?'rcW~ J~BCOPO~Mf ~P~C~T~.

Cap. 1, quod allocutionem 'Mts~o~'ttw.a Zt~ofteo Pio imperatore ad e~e<tOMem

episcopi ~e~~a~o~MMtefeMe~ p~t~Ms ~M~aut't stme ~m<~M!0/'OM~ e quo /tanM<!r! ~n'-

mondus, Concil. Gall. 12, p. 644, post eum denuo edidit idena caput ~a<MZMM,Capitul.

MOMMtJ~'amc.J~ col. 601, ~a; eo<~Me'S.~ftc7tCte~ts ad Mosam'. Codex, </tto ~t'a'M~)'-

2omondus usus esse <~MM<M~nunc ~ef~t~MS~t'~e~M~. jE. de ~O~fe C~ e~'<tS /tOCcaput

repetivit in 'jRect~t7 ~ene~c~ Dec~e~ pOM<t~cMwe< canones CoMMKo'Mw.MCMMa!MM

ooMec~OK~mDMMyMO-Fa~MKa?)! (Codex canonttm vetus ecclesiae Romanae, Paris.

1687~)allegantu1'. Licet dubitari possit, mMMhoc caput M~e tK<6)'/o<'MM~as~ce~!M)t sit,
tamen id owt~M'e mo/M~<M~quia docMM.6M<M.M~atto! p<M't~ momenti est, tum quia 'UMK

26fo)'mM~ae,yo')'<asse in ipsa tNtpet'taK eM)~a eoMpo~ae~ ei non p~'o'SMS a&m6~6t~M'tm.
Edita repetivi.

1.

Adnuntia,mus' vobis, dilectissimi fratres, quatenus, divina inspiratione admonitus,
dominus clementissimus et imperator ohristianissimus Htudowicus unamquamque rem,

30quae vitio aliquo depravata fuerat, ad suum ius et ad rectitudinis tenorem nititur revo-

care. Et maxime de h)6, quae ad Dei ecclesias pertinent, curam gerit, ut sues omni

modo habeant honores, et ut rectores earum apti sint ea providere, quae eis commissa

sunt. Notum sit omnibus suis fidelibus, qui in ista parochia consistunt, ideo nos hue

missos fuisse, ut concessam ab eo potestatem inter vos eligendi sacerdotem adnuntia-

s5 remus; quia multum ei vestra fatigatio abhorret, quod tam diu absquo pastore et rectore

erratis. Quam ob rem imperiaJis clementiae atque prudcntia talem virnm a Deo electum

et omnibus probatum eligere sanxit, qui ad utilitatem omnium in sancta. Dei ccc)esia

proficiat; et universa vestrae sanctitati enumerare iussit, quibus virtutibus et moribus

I, 26. a) N. n<M.o. b) )'<<t< c) utatns c. d) con < e) pprso)n:ttKt<

40 Tï, t ===:/S??*nï.j~o~t. ~ow. 6; 7?o~.~o~t. y?rotH.6; T~nc.69~ ~&rtc~~ ~r~e&<t~~t~f. Ad!ocutio
visitatorisepiscopiad ctoum et ptehcm B<!< AdtocHtiomisson)n<impertttons Lu~ovieiPii ftd ct~mm

et,plebefn e)ectioniscn))Bttconp'cgfttan).

1) <y. 7, 6'o.p!'<K/. p. 275 ~f/ .StHMo",')<)<)«/ ff. Fr.' 97.
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ornatus quibusque vitiis et reprehensionibus innotabilis existere debeat, qui ad talem

honorem desiderat pervenire. Cuius optime beatus Paulus apostolus vitam moresque

discutiena, in epistola, quam scripsit ad Timotheum, dicit enim: 'Si quis episcopatum

desiderat', usque 'ne incidat in laqueum diaboti' Item ad Titum de eadem re scri-

bens, ait: 'Huius rei gratia reliqui te Cretae', usque 'et contradicentes resistere' 2. Ad- 6

portetur liber, et praesentibus vobis iatae sententiae legantur. Volumus, ut etiam canones

coram vobis legantur, in quibus praecepta nostrae vitae continentur, ut in illis potius

discamus, quales ad tale ministerium promoveri conveniânt. Ideo revera et sententias

apostoli et capitula canonum legi praecipimus, ne quis Ignorationisca-usa se possit tueri,

si de electione fueritiure correptus. De canônë apostolorum cap. 17. et 18. et 30. et to

37." legatur. Item de canone Antiocheni [concilii] cap. 19' Item de canone Laodi-

censium cap. 12. et cap. 135. Item de canone Chalcedonensi cap. 2. et cap.4". Item

de canone Sardicensis concilii cap. 2. et cap. 5 Item de canone Africani concilii

cap. 17~. Item de canone Hipponensis concilii cap. 17. et cap. 57". Item de decretis

papae Siricii cap. 8. et cap. 9. et 14" Item in decretis Zosimi cap. 3".r. Item in 15

decretis Innocentii cap. 1" Item in decretis Gelasii cap. 24' Item in decretis

Celestini cap. 18. et 20' Item in decretis Leonis papae cap. 33. et cap. 35. et cap. 49's.

Meminisse vos decet, o Dei sacerdotes, propositi et ordinationis vestrae, qui

gubernacula tenetis animarum et positi estis columnae in ecolesia Dei ad sustentandos

innrmos, ad confortandos imbecilles, ad consolandos pusillanimes. Vobis cura pauperum 20

commissa est, vestro ore corpus Christi coniicitur, per impositionem manuum vestrarum

a laqueis diaboli homines liberantur. Cavete, ne ab adversario decipiamini, ut concessa

potestas eligendi in maius vos ponat periculum. Bene nostis, fratres, quod periculum
vobis dicimus: id est, ne quis per adulationem aut pet' timorem a.ut per praemium s.at

per aliquam talem amicitiam, quam nonnulli inter se homines dando et remunerando 25

habere solent; sed is, qui dignus et omnibus amabilis et moribus bonis et sanctae con-

versationis existens, ad istam sanctam et venerabilem sedem pontifex eligatur. Memen-

tote, quemadmodum de imperitis vel falsis pastoribus Salvator loquitur, dicens: 'Quod

si caecus caecum duxerit, nonne ambo in foveam cadent'?". Non dominum eligite,
sed sacerdotem; non tyrannum, sed episcopum; non qui praeesse, sed prodesse velit; so

non eum, oui dominari magis quam consulere subditis placet. Hue usque sacerdotibus

loquimur, de quibus Dominus dicit: 'Sancti estote, quoniam ego sanctus sum' Nunc

ad caeteros clericos veniamus, qui cum humilitate et patientia oxpectant, donec ad

altiorom promoveantur gradum, qui benodietionem iam sibi datam bonis operibus ador-

nent et nullis vitiis subiaceant. Vos etiam, fratres, ammonemus, ut in hac electione sf)

unanimes sitis vestrisque prioribus obedientes, pari devotione communique consilio uti-

litatem vestram considerantes, nihil praeter illorum conscientiam faciontos, una voce

pariter unum Deum suppliciter deprecamini, ut, qui, nullis meritis facientibus, pote-
statem vobis eligendi tribuit, sibi ptacibilem et vobis utilem gubernatorem inter vos

1. a) C. <Stt-ttt.MMmet'tMHin contextuomisit, seclin margine adiecit I. jR<t~. 40

1) 1. Timoth. 3, 1–7. Hic et infra t<e Rozière perperam locos e )S'ac''aSo~p<KfC[.t~-

plevit. Si in ipsam aNocM~OHcmuniversa .)M/eK<M)'MMaMe~a<«)'Mmverba recepta ,/MM<eH<,pM~ee:
dici mo?!po<Mt'<;Adportetur liber, et praesentibus voMs ista.e sententiae )eg)mtur. 2) Tit. 1, f)–-9.

3) Cod. canon. p. 11 4) c. p. 69. 5) e. p. 76. 6) l. c. p. 99. C'ap. 2. ~/eM

editionis ad AaMcrem t)OMpertinet. 7) i!. c. p. 119 «~De cap. 2. <tMMo,t:K7)t?'fc<ealla- 45

tltm sit, 8) <. c. p. 146. 9) CMOttMnon efM<6[H<in editione. 10) c. 189 sqq.

11) c. 214 sq. 12) Numerus jpgfpM'aot MfM~M. Se~ eb'am aKn rapita /?tt)oc<M<Mad

hane ~'emspectantia collectionon e-e/M'&e<.13) l, c. p. 269. 14) c. p. 226 sq. 15) l. c.

p. 242. 246. 16) /.MC.6, 39. 17) Levit. 11, 44.
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manifeste!. Adtcndite, ne tam praectarum ac deificum munus ab illis deludatur, qui

magis sua considerant commoda quam aliorum. HIs enim nullus in hae electione locus

detur, qui sanctum rectumque consilium vestrum perniciosis argumentationibus distur-

bare pertemptant; sed iuxta canonum instituta plurimorum ac meliorum praevaleant et

6 roborentur sententiae. Vos ergo, virgines viduaeque, admonemus, quae vitam vestram

soli Deo dicastis, ut ab illo cumulum mercedis alii centesimum, alii sexagesimum reci-

peretis, ut simul cum his, quibus supra diximus, una mente Deum depreccmini, ut

talem vobis sacerdotem dare dignetur, qui gregom sibi commissum ab omni periculo

defendere valeat et velit. Non praetermittimus vos, nobiles et fideles laicos, qui licitis

10 eonnubiis adstricti et ad generandas proies legitimis coniugibus estis copulati, ut una

voce, communi consilio Deum omnipotentem pariter invooetis, ut non de aliena ecclesia

sacerdotem vobis mittat, sed de ipsa familia, si dignus in ea aliquis fuerit inventus,

dare diguetur. Saepe enim inter eum, qui do aliéna ecclesia fuerit pontifex factus, et

inter gregem sibi .commissum scandala et contentiones oriuntur, et peccatis facientibus,

15fit lupus, qui debebat esse pastor. Et semper inter eos, ut ait apostolus, 'foris pugnae,

intus sunt timorés' Absit, ut inter vos talis eligatur, qui postea de pravis actibus

incriminari [aut] condemnari possit. 'Noiite errare', inquit apostolus, 'Deus non irri-

detur'2. Si forte aliquis per vestrum praemium aut per aliquam malitiosam artem hanc

sedem subripere conaverit, et hoc vobis malum consentientibus, ut in illum electio

M veniat, hoc nequaquam consentiemus vobis, sed domno imperatori adnuntiemus, et ille

sine ullo periculo et cum licentia canonum, undecunque et cuicunque cierico voluerit,

dare potuerit; et tunc merito auferetur a vobis potestas eligendi, quia Deo offendistis

et vosmet abominationem exhibuistis. Id noverit vestra tantummodo astutia in hac re

esse sequendum, quod nec praeceptis apostolicis contrarium nec decretis sanctorum

s6 inveniatur adversum.

Hactonus singulariter unumquemque per gradum et propositum suum admonuimus.

Nunc genoraliter ad omnes sermo noster dirigitur, quia non solum hi, qui primores,

sed etiam minimi, qui in ista parochia sunt, istius modi rébus omnino indigent. Magno-

pere studendum est, dilectissimi fratres, Deum suppliciter deprecari, ut talem inter vos

so ad suum servitium aptum et vobis profectuosum per suam magnam clementiam manl-

festare dignetur. Ideoque ammonemus, ut triduana ieiunia ab omnibus in ista parochia

commorantibus ûeri iubeantur, et ut elemosynae, quantumcunque dare potuerit, in

suo maneat arbitrio. Simulque omnes una voce unaque mente omnipotentem Deum

deprecamur, ut talis Dei famulus Deoque dignus et bonis hominibus acceptus ad illam

35vencrabilem sedem pontifox eligatur, qui postmodum nullo vitio, nulla reprehensione

arguatur; sed sit bonis moribus ornatus et sancta conversatione suffultus sacrisque lit-

toris imbutus, ut idoneus minister esse possit ad perficiendum ea, quae ei commissa

fuerint. Quisquis abutitur ministerio, non sibi tantummodo nocet, sed etiam illis, quibus

ad instar spocuii in altiori et eminentiori loco poaitus, cuius vita et actiones cunotis

40 sub iHius regiminc constitutis exemplar esse debeat. Quod si eius opera, qui caeteris

praopositus est, doctrinam destruunt, cunctis addispoctionem suo exemplo semet ipsum

praebet. Ideoque eadem vestigia reciprocis sormonibus iteramus, ut motius inteHigatis,

quanto studio atque prudentia oa debetis providore, quae diutius et stabiliter dobent

permanere. Nobis quoque huius electionis tantum observatio crédita est, ne por igno-

45 rationem aut ambitionem dolinquere sinamus. Ideoque mandarnus vobis ex verbo domini

itnperatoris et per HIam fidem, quam Deo et domno imperatori Htudowlco iureiurando

conservare promisistia, ut ne in illo terribi)! examine, in quo omnes ante tribunal iudicis

consistere debemus, in gravissimam dantnationis sententiMM incidatis, unde ultra nutin-

1) 2. Cor. 7, 5. 2) G'a~. R, 7.
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tenus evadere valeatis, sed aoterna damnatione excusabilem lugitis in perpetuo poenam,

ut eum, quem meliorem et doctiorem et bonis moribus ornatiorem in ista congregatione

conversari noveritis, nobis eum celare non dedigncmini. Non enim parva res est, quam

superius diximus. Eam animis infigite vestris, ut diutius ventilata ad puritatem huius

rei et ad unanimitatem corda vestra convertat. Numquid tam obdurati animo estis, ut s

nostra monita surda aure pertranseant, aut lapideum cor et ex silice nati, corum nostra

non emolliat oratio? Quis infelicium de tali non terreatur supplicio? Quis miserorum,

qui talibus dictis non vereatur? 2 Audiant hi et timeant, qui fautores fieri volunt ini-

quorum, psalmistam dioûntem: 'Si videbas furem, currebas cum eo, et cum adulteris

portionem tuam ponebas' Et etiam nihUommus detmquunt, qui pravis actibus con- 10

sentiunt, quam in per versa agunt. Non eos solummodo esse reos, apostolus testatur,

'qui mala faciunt, sed qui consentiunt facientibus' Timemus ergo vestram offendere

dilectionem, quod tam duriter loquimur; sed confidimus in Deo, quia idcirco nobis

indignari non vultis, quia perversa consilia vel aéta testamur; sed quiconque irasci

mavult, suam magis indicare conscientiam poterit, quam nostram depravare sententiam. ~6

Ideoque prius vitium accusamus, quam oriatur, ut penitus deleatur, et ne nocivum vel

pestiferum genus ambitionis detrimentum in vobis creat, aut quod ulla ambiguitas ser-

monum vel diversitas voluntatum a vero reotitudinis tramite vosmet deviare posset.

Cap. 2. praebent 1. Cod. jBfMCCë~eMSts 1814~ sacc. X, o<'t'~<S<a&M~TMM,oe~tM

~Mem; 2. Cod. MomacemstS Zct<- 3917~ saec. XII, olim ecc~. cn<A. J.M~MS~.217. tio

J~dtde7'MM<C<M'deMMS<K<e<'OptMctda Nmcma~t, ~c~MStM~~-E. de Rozière, ll. ll. Hanc

MO'<;<tMeditionem ad apo~'a~~Mm ex codice 1 a b. m. Z. jBe<A~6mm~'ac<M~ editionein

Eugenii de Rozière, codicem 2 secM~ et Cordesii ed~<on6M 'tms~'MM.

2. (a) Decretum, quod olerus et populus firmare debet de electo

episcopo.
25

Dominis patribus illis, venerabilibus seilicet episcopis dioceseos metropolis a, clerus,

ordo et plebs, huic sanctae ecdesiae*' specialiter' obseqnentes. Vestrae paternitati est

cognitum, quantum temporis est, ex quo, accidentibus variis eventibus, haec sancta

ecclesia metropolis nostra ait viduata pastore ac destituta rectore; quod non solum ad

nostrum, verum et ad vestrum ac omnis huius~ dioceseos detrimentum pertinere dinosci- so

tur, cum totius provinciae 0 sollicitudo metropoHtano constet esse commissas. Propterea

eligimus huius dioceseos, illius aecclesiaepresbiterum nomine ill., nobis snfficientissime

cognitum, natalibus et moribus nobilem, apostolica et ecc!esiastica disciplina imbutum,
fide catholicum, natura prudentem, docibilem, pacientem, moribus temperatum, vita

castum, sobrium, humilem, affabilem, misericordem, litteratum, in tege Domini' instruetum, 36

in Scripturarum sensibus cautum, in dogmatibus ecclesiasticis exercitatum, et secundum

Scripturarum tramitem traditionemque orthodoxorum et canonum ac decretorum sedis

apostolicae praesulum constitutiones sano sensu eoclosiasticas regulas inteHegentem~
k

sanoque sermone docentem atque servantem 'amptectentem eum, qui secundum doctri-

nam est, fidelem sermonem'3 et cum modestia corripientem eos, qui resistunt, etm 40

qui sanae doctrinae adversantur, eis resistere et redargucre praevatontem, hospitaiem,

modestum, 'suae domui bene praepositum, non neophitum, habentem testimonium

t. b) t. e. luitis.
2===C'(M'a!.< p. 616; J9o<t'ofm. ~roM. aa!e~eetx; ~ox. 6t2. a) metropoiitanNC2. b) ace).

«MpMMpro ecd. 1. c) ~ostro 2. d) <<eeo<2, e) 2; providentine]. f) HoMicittuHnem2. 45

g) commissam2. h) huius 2. i) Dei 3. !:) htteiHpentem3. !) «(:2. m) si <KM.2.

1) rM~. 49, t8. 2) ~om. 1, 3~. 3) '<<. 1, 9.
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LL.Fonn.

bonum' in gradibus singulis secundum traditionem aecdesiastioam ministrantem, ad

omne opus bonum et ad" satisfactionem omrii poscenti rationom de ea, quae in illo est,

spe" paratum. Quem vobis quantotius petimus ordinari pontificem, quatonus, auctore

Domino, regulariter nobis praeesse valoat et prodesse, et nos sub eius regimine salu-

6 briter Domino militare possimus, quia integritas praesidentium salus est subditorum, et

ubi est incolomitas oboedientiae, ibi sana'' est forma doctrinae. Ut autcm omnium

nostrorum vota in hanc electionem convenire noscatis, huic decreto canonico promptis-

sima voluntate singuli manibus propriis roborantes subscripsimusu.

(b) Item sM&scWptMept'Mo~o~Mm in electione episcopi a.

M 111. ill. ecclesiae archiepiscopus in electionem domini N. ecelesiae iH. episcopi

subscripsi.
Isti in ordinationem illius ecclesiae episcopi, ipso consentiente ordinati", consense-

runt, quod praesens inscriptio manifestât.

Cap. 3. exstat in codice Pat'ts~ms~ Za<. 8903, o~m .SM?~. 145, fol. 166;

t6 ~tt)M~(H)t<E. de ~o~o-e i!. l. 777. tm~- ~Mamem~a. Fo-mM~ .c)'tp<« est ex e~sto~t

a clero et populo ZaM~MMeNSMecclesiae a. 876. ad jEf~emM~Mt)!.~e~~sent oit'c/Mco-

pum mMsa, Baluzius, Cap~M~. 17, col. 605. 7Mt<tM)trepitivi.

3.

Domino reverentissimo et sanctissimo Hincmaro archiepiscopo ceterisque vestre

M dioceseos sanctis patribus et episcopis clerici Hlius ecdesie cum totius parrochiae ple-

bibus sibi coniunctis praesentem et aeternam in domino lesu Christo salutem et pacem.

Canonicis et apostolicis institutionibus statutum esse recolimus, ut, quotiens quaelibet

civitas ministerio pontificalis dignitatis caruerit proprioque pastore vacaverit, cum decreto

electionis, singulorum petentium manibus roborato, mett-opotitanum adirc pontificem

25 debeant ac de substituendo in loco eius qui decessit pastore petitione supplici commo-

nere, quatinus et civitas sollicitudine pastorali destituta proprio recuperetur pontifice,

et qui ordinandus est, gratiosius possit accedere, quia, cui debet ab omnibus obediri,

utique debet et ~b omnibus eligi, ne civitas non optatum episcopum aut contempnat

aut oderit, et fiat minus religiosa quam convenit, cui non licuit habere, quem votutt;

30 M vero, qui eum ordinaturi sunt, in quom videbunt omnium vota propensius concor-

dare, promptius liberiusque illi manus imponere possint. Quapropter cum decroto

nostre electionis, manibus singulorum nostrorum roborato, ad paternitatem vestram

accedentes, illum ecclesie nostre filium et in ecclesia nostra, sun'ragantibus stipendiorum

meritis, ad onus usque iUuo promotum, vita et moribus ac sancta conversatione idoneum

95adprobatum, quem per licentiam vostram, favente chnstianissimo imperatore illo, pari

consensu ac concordi devotione atque unanima voluntate elegimtis, per manus vestras

ac ceterorum vestre dioceseos sanctorum episcoporum conaeorari nobisque et ecclesie

nostre doctorem atque pontificem institui imptoramus, preeamur ne potimus. Etigimus

autem eum nobis fore pastorem, quem apostoiico forme, qua opiscopum ornatum boatus

40 Paulus esse deberob demonstrat, congruorc' et sacria non obviare canonibus, Cht'isti

2. (a) n) <!<!<<2. o) 2; se 1, p) (ju:tntoeyH!)2. q) inco)unntasohet!iGntift2. r) sKnnc~.

s) nostrum 2. t) taborttntes2. u) fe<t{;n<t(<<'<.1.

(b) a) rM&Wo<t<!<:e!)<Cb)-<<. h) ~(t Co~ nostri 2. c) )<n Cbr~ oïdinan 2.

g~ p. 340. a) Yidennt .B< b) oporto'c ~< c) </« 7!'t7.; eo))fnns c.

46 1) 1. Nmo~t. 3, 4. 6. 7.
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Il -1
gracia, ei coopérante, confidimus. Uramus, sanctam patermtatem vestram nunc et semper

bene in Christo valere d.

Actum illa data, illo in loco, anno inçarnationis dominice illo, regnante illo.

Cap. 4. ex codice ~M0«'am incognito edidit Cordesius l.l., unde T'epe~eftt?~

Baluzius et E. de Rozière Il. M.

4. Aliud decretum cleri et plebis.

Universalis oeclesiae sacrosanctis patribus praecipueque illius diocesis praesulibus

ecclesia illa, unanimitas sciticet totius cleri et plebis, submissae devotionis obsequium

in Domino. Ad aures vestrae beatitudinis pervenisse iam novimus excessum piissimi

patris et pastoris nostri illius, et qualiter ecclesia sibi credita praestantissimo pastore ta

sit viduata, plurimis terrarum finibus manifestum esse comperimus. Et ideo lacrima-

biliter preces unanimis supplicationis vestrae paternitati mittimus, ut nobis in substi-

tuendo pastore, morem patrum et praedecessorum beatorum pontificum imitantes, pater-

num nobis ferre auxilium humiliter poscen-

tibus pio 15

moribus et scientia

decoratum comperimus IIIum gloriosis

decubantem eiusque servitiis immorantem, nobis expetivimus

postulavimus habendum, et per Dei misericordiam quaesivimus [benedi]-

conduma. Et quoniam, divina miserante clementia, in eiusdem postulationis devotione 20

benevolum atque concordem praenominatum nostrae unanimitati effecit regem, iuxta

hoc quod scriptura testatur dicendo: 'Cor regis in manu Dei est, quocumqu~ voluerit

vertet iUud' totius ecclesiae, cleri seilicet ptebisque, in eiusdeni pra.edarisslmi v"'I

electione par est devotio, unus idemque assensus, in nullo dissimilis adclamatio; sed,

sicut nobis est unus Deus, una fides unumque baptisma, ita et nobis omnibus in supra- 25

dicti electione pontificalisque ordinis consecratione atque substitutione unum est per

omnia veUe, et nullum extraneum appetere, quin totius ecclesiae voce praesenti decreto

concorditer et consonanter conclamando virum memoratum, non simpiici, sed multiplici

sermone cordis et corporis devotione nobis pastorom eligere eumque idoneum, quantum

nostrae fragilitati nosse conceditur, tanto pontificio esse, sicut voce fatemur, ita etiam sa

omnium nc~trorum subscriptionibus devotissime roboramus, et communi adnotationis

decroto, Dei misericordia praeduce, diuturnitate temporum nobis pastorem habendum

eligimus et optamus, more quoque canonico sub gestorum serie connrmamus.

Capp. 5. et 6. <Kcs~<'<M<in cod<'ee 7-'o'ts~en~~ i Lat.12052, ohM <S.G'o'M. 7~t<.287,

saec. X, fol. 14'–15'E<K<~M'Mn< ~M~MS, ~Vo<aead H&)'M'!M.sac?'aMMM<<M'MWS. <?~e- 36f)

.~o~MM. 758 (ed. Bened. -H7, col. 509~; Mo~MttM,C'o?MmeM<a)'Mtsde sa<M'Mo~MCt~oHt&M~

PafM. 1655, p. 304 sy.; E. de JSo~t'e << praeterea solum cap. 5. e(Ka!e~M< JBttt-

mct~M~ 0~)p. Greg. yMr. col. 1356; J3a~M~M.s~8. m..H~Met' Mt MSMmMos<)'Mmedita

CtMKcodice eOH<MK<.

5. Electioa, quomodo a clero et a populo eligitur episcopus in 40

propria sede cum*' consensu regis archipraesulisque omnique populo.

Domino sanetorumque° meritis cooquando patri'' patrum domno N. presuli

3. d) ptacere J!s(!.
4==C'orf<.p. 618; /~a<.7''orMt.pfom. a(! calcem;Roz. 5)4. a) sMp~<.Roz.

5==~e!t<t)-tf.<.< .Bc<.F'ot'm.pfont. tt; Ro! 513. De t'e<e)'i'<etM.c/ att/M'a. a) ~a<. t-t<tt')'-46

cam p)'<te~e<EpistoUtcleri et plebis occtcsittcvftcatttisad motropotit.'u)uni,ut ctectum (U)ipsis episco-

pum consecrare dignetur. b) coin corr. cum c. t') Franeorumquec. d) pitri c.

)) P~fû~. H), 1.
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~mnisaue nooulus sanctae illius ecclesiae multimodam in Domino

70*

summo cunctus clerus omnisque populus sanctae illius ecclesiae multimodam in Domino

obtamus salutem. Igitur quoties aliqua ptops vestrae dietioni subdita a proprio fuerit

viduata pastore, non aliunde nisi a. vobis est implorandum auxilium, qucm ad hoc

divina praeordinavit maiestas, ut non solum vestros specialiter pascatis filios, sed etiam

6 rectores non habentibus et spiritali pabulo indigentibus pastores tribuetis. Quapropter

ad vestrae sanctitatis paternitatem fiducialiter nostras fundimus preces, poscentes vide-

licet, ut hune illum summe honestatis humilem vestrum famulum nobis pontificem ordi-

nare indigemini e. Cuius conversationem et mores, in quantum cognovimus, laudamus, et

ad tam dignum opus idoneum testincamus; et quamdiu ad benedictionem episcopali

to inmunes sumus, eius doctrina et exemplo roborati, ad viam salutis, Domino miserante,

quasi perdita ovis~ et inventa, redituros nos credimus. Quod decretum nostris manibus

roboratum illi ecclesiae vestrae vobis dirigere statuimus.

Anno incarnationis Domini et episcopatus vestri et regi illi annos illorum, indic-

tione tale, datarum taie.

i6 6. Promissio.

In nomine altithroni Conditoria, regis aeterni, ego N. humilis Christi famulus, licet

indignus, ad episcopalem illius ecclesiae sedem electus ad regendam eam Deoque ser-

vatam, suppliciter connteor cum omnipotentis Dei auxilio, et quantam voluerit mihi

gratiam superna sapientia revelare et vitam commodare in hoc seculo, quod ego sanctae

20 Salvatoris mundi [ecolesiae"] iiï. et venerando patri arehiepiscopo illi eiusque succes-

soribus, quem superna praevidet gratia et nobis praedestinat in patrem, devota et fideli

mente semper deservire et oboedire desidero stabilemque me esse permanentem sine

aliqua dissimu)a,tiono et deceptatione omnibus diebus, quamdiu spiritus est in naribus

mets et vita comis fuerit, numquam ad dexteram nequo ad sinistram ab illa sede illius

25ecclesiae, quae caput est, [dectinabo''], sed sine aliquo scrupulo diabolicae fraudis et

humili devotioni et sincera mente illo praefato patri illi et successoribus eius, quem

divina gratia ad iUam sanctam sedem praedestinavit episcopum, deservire et oboedire

omnibus viribus mois Deo omnipotenti confiteor. Et illam sanctam apostolicam ndem,

quam patres nostri digne servaverunt, cum omni humilitate et oboedientia divina simul

so et humana, sicut praedecessoros mei ipsa sede sancta ecclesiae Christi submncti sunt,

semper servare me velle, humiliter per omnia fateor, et quod illi hic et ibi iuste plebi

Dei praedicaverunt et oustodiendo impleverunt, hoc praeuicare et observare non cesso,

favente et volonte pio domino et salvatori nostro Iesn Christo.

Cap. 7. d~c[M'< tSM'Mom~Mseas coûtée 7~o)'tacems<'s ~MMas~n; r~e~MT)~

35 .Sa~MZMMe< de J~o~i'~e M. M..TM~KM repetivi.

7. Profcssio gcncralis ordinandi archiepiscopi.

Ego huius aedis ordinandus archicpiscopus et sacro ministerio vestro, sancti patres,

praedicationis officium suscepturus, confiteor sanctam atquc inciffabitem Trinitatcm,

Patrom et Filium et Spiritum sanctum, unum Deum naturatiter esse, unius substantiac,

40 unius naturae, unius maiestatis atque virtutis. Dominum quoque nostrum Icsum Chri-

stum de Deo patre ante tempora genitum eumdemque sub tempore de Spiritu sancto

conceptum et de Maria virgine natum credo, qui passus est pro redemptionc humani

generis, ad inferna descendit, indeque victor rcsurgons et in caelos ascendens, venturua

est in fine saeculi, ut roddat singulis, prout gessorunt in corpore positi, sive bonum

45 sive malum. Praeterea constitutiones quatuor principaiium conciliorum, Nicaeni, Cnn-

5. e) t<n~)'a digneminie. f) ottuae. g) ftimf.

6=~~e<im-M <J. col. Rtn; /tM.~<<fi!.1;. 34t. tt) )ttt;);)/(tt)(h;wu't')'. ))) <M~. f<M.

7==)S)'r)ft.~ottM.~OM. )3; Bol. 7~)'M;.~t'otM.t&; /)!M.624.

Tn*
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c4n.»finnnln~ifan.î' ~1.n~lnninî ~.nk: ~(~j~a~nnr~hnnnf3iC.. nAnhnPA fytthf7tlP CVnhf7f

stantinopolitani, Ephesini et Chalcedonensis, canones quoque synodorum et decreta,

quae orthodoxa Hdes suscipit et comptectitur, me suscipere, tonere et praedicaro veUe,

confiteor. Haereses vero et scismata, quae catholica ecoiesia. anathematizat, et quic-

quid sanae fidei adversatur, condemno, respuo, anathematizo. Beato vero Petro et

vicario eius debitam subiectionem et obedientiam, suffraganeis vero nostris adiutorium 6

me exhibiturum, profiteor. Et huic professioni meae coram Deo et angoiis sub testi-

monio quoque praesentis ecclesiae subscribo.

Cap. 8. ë<i!t'~ ea; codice quodam ~'Mco~Mtfo(?0)'<~M?'MS MM<~e~'epe~e?'MM<
~a~M2!tMS jF. de TXo~e M. M..F'<M'mM~m eandem /e <'a'At'&6< Liber cK!M'MMS,e~.